
SERGIO CHAB 9999999999
4.44 kW 12 de Abril de 2025
1D 774120201200

1,117 kWh prom. $ 3,494

8 1,116 kWh $73

97.91 % BIMESTRE $ 3,421

$20,963.00 MXN $440.00 MXN $20,523.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250075

SERGIO CHAB  
9999999999
999@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE Y GESTORIA

Subtotal $ 80,025.00

Descuento $ 4,001.25

TOTAL (MXN) $ 76,023.75

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 20,963.00 $ 440.00 $ 0.00 $ 20,523.00 $ 20,523.00 $ -55,500.75

2 $ 21,591.89 $ 453.20 $ 0.00 $ 21,138.69 $ 21,138.69 $ -34,362.06

3 $ 22,239.65 $ 466.80 $ 0.00 $ 21,772.85 $ 21,772.85 $ -12,589.21

4 $ 22,906.84 $ 480.80 $ 0.00 $ 22,426.04 $ 22,426.04 $ 9,836.83

5 $ 23,594.04 $ 495.22 $ 0.00 $ 23,098.82 $ 23,098.82 $ 32,935.64

6 $ 24,301.86 $ 510.08 $ 0.00 $ 23,791.78 $ 23,791.78 $ 56,727.43

7 $ 25,030.92 $ 525.38 $ 0.00 $ 24,505.54 $ 24,505.54 $ 81,232.96

8 $ 25,781.85 $ 541.14 $ 0.00 $ 25,240.70 $ 25,240.70 $ 106,473.66

9 $ 26,555.30 $ 557.38 $ 0.00 $ 25,997.92 $ 25,997.92 $ 132,471.59

10 $ 27,351.96 $ 574.10 $ 0.00 $ 26,777.86 $ 26,777.86 $ 159,249.45

11 $ 28,172.52 $ 591.32 $ 0.00 $ 27,581.20 $ 27,581.20 $ 186,830.64

12 $ 29,017.69 $ 609.06 $ 0.00 $ 28,408.63 $ 28,408.63 $ 215,239.27

13 $ 29,888.23 $ 627.33 $ 0.00 $ 29,260.89 $ 29,260.89 $ 244,500.16

14 $ 30,784.87 $ 646.15 $ 0.00 $ 30,138.72 $ 30,138.72 $ 274,638.88

15 $ 31,708.42 $ 665.54 $ 0.00 $ 31,042.88 $ 31,042.88 $ 305,681.76

16 $ 32,659.67 $ 685.51 $ 0.00 $ 31,974.17 $ 31,974.17 $ 337,655.92

17 $ 33,639.46 $ 706.07 $ 0.00 $ 32,933.39 $ 32,933.39 $ 370,589.32

18 $ 34,648.64 $ 727.25 $ 0.00 $ 33,921.39 $ 33,921.39 $ 404,510.71

19 $ 35,688.10 $ 749.07 $ 0.00 $ 34,939.03 $ 34,939.03 $ 439,449.74

20 $ 36,758.75 $ 771.54 $ 0.00 $ 35,987.20 $ 35,987.20 $ 475,436.95

21 $ 37,861.51 $ 794.69 $ 0.00 $ 37,066.82 $ 37,066.82 $ 512,503.77

22 $ 38,997.36 $ 818.53 $ 0.00 $ 38,178.83 $ 38,178.83 $ 550,682.59

23 $ 40,167.28 $ 843.09 $ 0.00 $ 39,324.19 $ 39,324.19 $ 590,006.78

24 $ 41,372.29 $ 868.38 $ 0.00 $ 40,503.92 $ 40,503.92 $ 630,510.70

25 $ 42,613.46 $ 894.43 $ 0.00 $ 41,719.03 $ 41,719.03 $ 672,229.73

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,105.1 1,346.0 1,344.5 1,422.3 1,238.6 1,129.8

Consumo actual 1,200.0 1,100.0 1,150.0 1,200.0 1,000.0 1,050.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


